
 

COMUNE DI MOTTOLA 
Provincia di Taranto 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 160 del 28/09/2023 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 160 DEL 28/09/2023 
 

OGGETTO: P.T.F.P. 2023/2025 – Mofifica e integrazione 

 
L’anno duemilaventitre, addì ventotto, del mese di Settembre, alle ore 16:00, si è riunita la Giunta 

Comunale in video conferenza sincrona, secondo le modalità stabilite nell’atto deliberativo di 

Giunta Comunale n.  47 del 05 MAGGIO 2022, con l'osservanza delle prescritte formalità. 

 

 

Risulta la contestuale presenza dei componenti: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO BARULLI GIOVANNI PIERO SI 

VICE SINDACO SCRIBONI GIUSEPPE -- 

ASSESSORE CATUCCI MARIA TERESA SI 

ASSESSORE OTTAVIANI BEATRICE SI 

ASSESSORE ALOIA LUCIANO SI 

 

Presenti n° 4   Assenti n° 1 

 

Presiede il Sindaco   BARULLI GIOVANNI PIERO. 

 

Partecipa ed assiste il Segretario Generale  MASSARI ETTORE. 

 

Il Presidente, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare le proprie determinazioni in ordine all’oggetto sopra riportato. 



 
 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 160 del 28/09/2023 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Viste le: 

- D.G.C. n .82 del 09.05.2023 ad oggetto: “Piano triennale del fabbisogno del Personale 2023-

2025” e le successive modifiche e integrazioni operate con la D.G.C. nr. 121 del 04/07/2023 

e con la D.G.C. 148 del 15/09/2023  

-  D.G.C. n. 104 del 06.06.2023 ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

2023-2025 – Approvazione” 

 

Considerato che, il sindaco del comune di Martina Franca, con nota prot. 17712 del 10/03/2023, 

protocollata dal nostro Ente al nr. 4994 del 13/03/2023, ha fatto richiesta di co-utilizzo, ai sensi 

dell’art. 23 del CCNL del 16/11/2022 di un dipendente per un periodo di 6 mesi, eventualmente 

prorogabile e che, conseguentemente, al fine di una necessaria riorganizzazione del servizio, il 

sindaco del comune di Mottola, con nota prot. 17881 del 22/09/2023 ha fatto richiesta di co-utilizzo, 

ai sensi dello stesso art. 23 del CCNL del 16/11/2022 di un dipendente del comune di Martina 

Franca, per lo stesso periodo di 6 mesi, eventualmente prorogabili; 

Vista la D.G.C. nr. 230 del 21/09/2023 con la quale si è fornito indirizzo all’ufficio di Pubblica 

Istruzione, congiuntamente all’Ufficio personale, di predisporre gli atti utili all’assunzione part time 

di un autista scuolabus tramite agenzia interinale, al fine di assicurare gli orari di ingresso e uscita 

delle scuole degli alunni; 

Ritenuto pertanto necessario procedere a una integrazione del vigente PIAO 2023-2025, nel 

rispetto delle previsioni di cui all’art. 6, commi 2 e 3, del D. Lgs. 165/2001, recependo le 

disposizioni suddette nella sezione III dello stesso dedicata al Piano occupazionale; 

Valutato che, la presente integrazione al PIAO sia coerente con l’attività di programmazione 

generale dell’Ente, nel rispetto dei vincoli finanziari stabiliti e approvati nel Dup 2023-2025, 

approvato con D.C.C. n. 7 del 13.03.2023 ed in coerenza con gli obiettivi della performance, ovvero 

con gli obiettivi che l’ente intende raggiungere nel periodo di riferimento, garantendo comunque la 

coerenza con i vincoli in materia di spese per il personale con il quadro normativo vigente;  

Considerato che il presente atto non costituisce modifica degli equilibri finanziari, in quanto le 

risorse sono allocate sui capitoli di bilancio; 

Visti i relativi pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, 

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, allegati al presente atto; 

 

A voti unanimi, anche per quanto attiene la immediata eseguibilità 

 

D E L I B E R A 

 

1. di dare indirizzo agli uffici competenti, per la predisposizione degli atti necessari 

all’assunzione di un dipendente, mediante agenzia interinale, nei modi e termini indicati 

dalla D.G.C. 230 del 21/09/2023 

2.  di dare attuazione alla procedura di co-utilizzo ai sensi dell’art. 23 del CCNL del 

16/11/2023 con il comune di Martina Franca delle figure professionali indicate in premessa; 

3. di dare atto che le suindicate modifiche al PIAO 2023/2025 incidono sulla spesa del 

personale in quanto la spesa relativa al presente piano troverà capienza nei macroaggregati 



 
 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 160 del 28/09/2023 

destinati alla spesa di personale del bilancio d’esercizio 2023-2025 e che rispetta i vincoli 

finanziari stabiliti e approvati nel Dup 2023-2025, approvato con D.C.C. n. 7 del 13.03.202 

e che tale spesa  

4. di integrare il PIAO 2023-2025, nella sezione III dello stesso dedicata al Piano 

occupazionale; 

5. di stabilire che il PIAO 2023-2025, così come integrato, sarà oggetto di pubblicazione in 

“Amministrazione trasparente” nella sezione relativa agli atti di programmazione generale, 

nonché di trasmissione e pubblicazione nell’apposita sezione del Portale del Dipartimento 

della Funzione Pubblica 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente LATORRATA DOMENICA in data 28/09/2023 ha espresso 

parere FAVOREVOLE 

 LATORRATA DOMENICA 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente LATORRATA DOMENICA in data  28/09/2023 ha espresso 

parere FAVOREVOLE 

 LATORRATA DOMENICA 

 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

 BARULLI GIOVANNI PIERO  MASSARI ETTORE 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1431 

 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa BOSCO TIZIANA attesta 

che in data 29/09/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 

 

La Delibera è esecutiva ai sensi ex art. 134, comma 4 del T.U.E.L.. 

 

 

 

Mottola, lì 29/09/2023 Il Firmatario della Pubblicazione 

 Dott.ssa BOSCO TIZIANA  


